各  位

2013 年 3 月 22 日

代表者名： 代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 5275 - 9011)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2012 年 7 月 31 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、配当につきましては、当社単体の業績見通し及び配当余力等を総合的に勘案し、2012 年 5 月 10

日に公表いたしました一株当たり 0.6 円～1.0 円のレンジ内での実施を予定しており、配当予想に変更は

ありません。

記

１．2013 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2012 年 4 月 1日～2013 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 経常利益

当 期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）
10,500

～11,300

120

～220

120

～180

3.34 円

～5.01 円

今 回 修 正 予 想（B） 10,900 ▲30 50 1.43 円

増  減  額（B－A）
400

～▲400

▲150

～▲250

▲70

～▲130
－

増   減   率
3.8％

～▲3.5％
－

▲58.3％

～▲72.2％
－

（ご参考）

前期実績（2012 年 3 月期）
11,055 119 211 5.89 円

【修正の理由】

第 3四半期連結累計期間におきましては、書籍の出荷が弱含みとなったものの、広告等の堅調な推移

により、概ね予定通りの業績で推移しておりましたが、第 3四半期の決算発表時に想定しておりました

大型の季節商品（年賀状関連ムック）の大幅な返品の増加、IT・音楽分野の書籍等の出荷の伸び悩み等

のリスクが顕在化し、営業利益が減少いたしました。

加えて、経常利益におきましては、医療セグメントにおいて、当初予測では想定していなかった持分

法投資損失を計上（48 百万円）することとなり、▲30 百万円の経常損失の見通しとなりました。

なお、当期純利益は、第 4 四半期連結会計期間に保有株式の売却による特別利益（96 百万円）を計

上し、50 百万円となる見通しです。

※特別利益の発生につきましては、本日付の適時開示資料「特別利益の発生に関するお知らせ」におい

て、別途公表しております。

※業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定要素

が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報室

Tel: 03-5275-9048 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/